
KRYTERIA OCENIANIA Z JĘZYKA POLSKIEGO W 

KLASIE VIII  

OCENA CELUJĄCA 

Uczeń: 

 tworzy wypowiedzi ustne i pisemne, które są całkowicie poprawne pod względem

stylistyczno-językowym, ortograficznym, merytorycznym i logicznym,

 posługuje się bogatym i różnorodnym słownictwem,

 samodzielnie analizuje i interpretuje inne teksty kultury,

 formułuje problemy, proponuje sposoby ich rozwiązania.

 jego praca cechuje się aktywnością, samodzielnością i kreatywnością.

wzorowo wykonuje prace domowe i zadania dodatkowe,

 twórczo i samodzielnie rozwija swoje zainteresowania,

 podejmuje działalność literacką i kulturalną.

 swobodnie korzysta z wielu źródeł w docieraniu do informacji, wykorzystuje

funkcjonalnie nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne.

OCENA BARDZO DOBRA 

Uczeń 

 opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określony przez program nauczania w

klasie piątej,

 wykazuje dużą samodzielność w rozwiązywaniu problemów językowych, literackich

i kulturowych oraz w zdobywaniu i selekcjonowaniu informacji z różnych źródeł,

 jest zawsze przygotowany do lekcji, w których aktywnie uczestniczy,

 czyta teksty kultury na poziomie dosłownym i przenośnym,

 świadomie wykorzystuje wiedzę z nauki o języku do tworzenia własnych tekstów,

 systematycznie dba o poszerzanie własnego zasobu leksykalnego,

 pisze samodzielnie wypracowania na bardzo dobrym poziomie,

 nie ma trudności z ortografią,

 dużo czyta, nie tylko wyznaczone lektury,

OCENA DOBRA 

Uczeń 

 opanował dobrze treści programowe istotne w strukturze przedmiotu i sprawnie się tą

wiedzą posługuje w sytuacjach typowych,

 samodzielnie rozwiązuje większość problemów językowych, literackich, kulturowych,

czasem inspirowany przez nauczyciela,

 dba o poszerzanie własnego zasobu leksykalnego,

 jest raczej aktywny na zajęciach,



 opanował przewidzianą programem nauczania wiedzę z nauki o języku i wykorzystuje 

ją do tworzenia tekstów własnych (mówionych i pisanych), 

  samodzielnie wykonuje polecenia nauczyciela, 

 redaguje samodzielnie wypracowania na dobrym poziomie 

 czyta lektury szkolne. 

 

OCENA DOSTATECZNA 

  
Uczeń: 

 

 opanował podstawową wiedzę i umiejętności – wymagania podstawowe dla kasy 

siódmej, 

 czyta teksty kultury na poziomie dosłownym, próbuje zrozumieć tekst na poziomie 

przenośnym,  

 wymaga zachęty do pracy i dłuższego czasu na jej wykonanie,  

 nie zawsze jest przygotowany do lekcji, stara się systematycznie odrabiać zadania 

domowe, 

 wypowiada się w zasadzie poprawnie, choć zasób jego słownictwa nie jest bogaty, nie 

popełnia rażących błędów językowych, 

 samodzielnie redaguje wypracowanie, ale popełnia błędy językowe i ortograficzne, 

 rozwiązuje typowe zadania teoretyczne lub praktyczne o średnim stopniu trudności, 

 czyta większość lektur szkolnych. 

 

OCENA DOPUSZCZAJĄCA 

 
Uczeń: 

 

 opanował wymagania konieczne przewidziane dla klasy siódmej, a ewentualne braki 

nie przekreślają możliwości dalszego kształcenia, 

 rozwiązuje, z pomocą nauczyciela, typowe zadania teoretyczne i praktyczne o 

niewielkim stopniu trudności,  

 wypracowania pisze na bardzo niskim poziomie, popełnia liczne błędy rożnego typu, 

 zawsze podejmuje próby wykonania zadania, zarówno w formie ustnej, jak i pisemnej 

 zwykle nie czyta lektur w całości.  

 

OCENA NIEDOSTATECZNA  

 
Uczeń 

  

 nie spełnia wymagań edukacyjnych na ocenę dopuszczającą, 

 nawet przy pomocy nauczyciela nie jest w stanie rozwiązać zadań o niewielkim 

stopniu trudności,   

 brak wiedzy i umiejętności nie rokuje osiągnięcia nawet minimalnego postępu. 

 

SPOSOBY OCENIANIA 



Podstawą do sprawdzania umiejętności językowych i redakcyjnych uczniów, zdobytej wiedzy, 

ich zdolności myślenia, nawyków ortograficznych i interpunkcyjnych jest: 

 prace pisemne po kolejnych rozdziałach podręcznika ( kształcenie literackie i językowe w tym 

umiejętności redakcyjne ),  

 prace pisemne podsumowujące kolejne działy z nauki o języku np. słowotwórstwo, składnia, 

 prace pisemne związane z omawianymi lekturami ( znajomość treści lektury, problematyki i 

zastosowanie tej wiedzy np. w rozprawce, opowiadaniu itp. )   

 kontrola i ocena zadań domowych, projektów, zeszytu ćwiczeń, 

 dyktanda ortograficzne, 

 ocena pracy na lekcji, w tym pracy w grupach, 

 kartkówki lub odpowiedzi ustne obejmujące materiał z trzech ostatnich lekcji, 

 kartkówki sprawdzające znajomość treści lektur, 

 ocena cichego czytania ze zrozumieniem i recytacji, 

Ilość prac pisemnych zależy od aktualnych potrzeb prowadzonego zespołu klasowego. Oceny 

niedostateczne z prac pisemnych powinny zostać poprawione w terminie do 2 tygodni.  

 

  

KRYTERIA OCENY PRAC PISEMNYCH ( WYPRACOWAŃ ) 

 zgodność treści pracy z tematem 

 sposób rozwinięcia tematu 

 zakres i poprawność wykorzystanego materiału 

 respektowanie zasad kompozycyjnych 

 zastosowanie właściwej formy wypowiedzi 

 estetyka pracy 

 bogactwo słownictwa 

 poprawność językowa 

 poprawność ortograficzna i interpunkcyjna 

 samodzielność 

 

 

KRYTERIA OCENY PRAC PISEMNYCH ( DYKTANDA ) 

 

 0 błędów – celujący, 

 1 błąd II stopnia – bardzo dobry, 

 2 błędy II stopnia – + dobry, 

 1 błąd I stopnia – dobry, 

 2 - 3 błędy I stopnia – dostateczny, 

 4 błędy I stopnia – dopuszczający, 

 5 błędów I stopnia – niedostateczny, 



 3 błędy interpunkcyjne lub ortograficzne II stopnia = 1 błąd ortograficzny I stopnia, 

 1 błąd ortograficzny II stopnia = 1 błąd interpunkcyjny. 

 

 

KRYTERIA OCENY RECYTACJI 

 stopień opanowania treści 

 odpowiednia intonacja i modulacja głosu 

 właściwe tempo wypowiedzi, przestankowanie, akcentowanie, artykulacja, dykcja 

 interpretacja głosowa tekstu  

 

O szczegółowych kryteriach oceny sprawdzianów, prac pisemnych, kartkówek itp. nauczyciel 

informuje uczniów na bieżąco podczas omówienia prac.  

 

 


